Quid in barum reactionum decursum influat, ac praesertim quid substituentia efficiant, perpersum est.

LORA-TAMAYO M., *Dérivés hydraziniques d'indols en tant qu'inhibiteurs de la monoamineoxydase.*

Commentarii, vol. II, n. 12, pag. 1-16 (1968).

SVMMARIVM. — Si actio compositorum hydrazinicorum indolii conjugatur cum actione derivatorum ipsius indolii, quaedam maximi momenti perspicuntur de horum derivatorum synthesi, quatenus ipsa derivata et sunt monoamineoxydasis inhibidores et possunt esse compositiones psychopharmacologicae stimulantes.

Experimenta facta sunt in synthesi indolyl-3-alkylhydrazinarum, N²-alkylhydrazidorum acidi indolici, et N²-methyl-indolyl-hydrazidorum

LORA TAMAYO M., *Un hombre sabio y bueno.*

Scripta Varia, n. 32, pag. 987-988 (1968).

SVMMARIVM. — Haec est recordatio JOSEPHI MARIAE ALBAREDA HERRERA, quam in obitu eius MANUEL LORA TAMAYO in ephemeride « A.B.C. », Madrid, 29-III-1966, commoto corde conscripsit.

LORA TAMAYO M., *Un hombre sabio y bueno.*

Commentarii, vol. II, n. 8, pag. 43-44 (1968).

SVMMARIVM. — Eadem haec est JOSEPHI MARIA ALBAREDA HERRERA recordatio de qua immediate superius diximus.

LORA-TAMAYO M., *Les di- et triazolindiones comme philodienes.*

Commentarii, vol. II, n. 60, pag. 1-8 (1973).

SVMMARIVM. — Synthesis, numquam antea facta, inter composita polycyclica et heteroatomos possibilis fit adhibendo reactionem Diels-Alder inter composita heterocyclica azotata (uti sunt 1, 2, 4 triazolin-3-5-dion et pyrazolin-diones monosubstituti), qui ut philodienes operantur, et nonnullos dienes, acyclicos et cyclicos.

LORETI F., *Esperienze ed osservazioni sulla microfluorescenza della fibra nervosa (periferica) con particolare riguardo alla mielina* (cum 1 tab. et 1 fig.).

Commentationes, vol. I, n. 8, pag. 277-331 (1937).

SVMMARIVM. — Fibra nervea, quae nullam fixationem passa sit, si subviolacea luce inspiciatur, nullatenus est fluorescens, dummodo id statim fiat et ab animali ablata sit; acquirit autem fluorescentiam post aliquod temporis spatium (quam fluorescentiam tamen nonnisi mielina exhibet).

Mielina fibrae nervae fixatae, dummodo rerum adiuncta sint ad experientiam peragendam idonea, fluorescentiam secundariam ostendit, si influxum passa sit quarumdam rerum fluorescentium, quibus est varia constitutio chimica.

Etiam cylindraxis et vagina Schwann secundariam fluorescentiam ostendere possunt.

Reticulum neurocheratinicum, rerum adiunctis ad experientiam aptatis, item potest secundariam fluorescentiam ostendere.

LORETI F., *Ulteriori osservazioni sulla struttura della fibra muscolare striata negli astropoli* (cum 2 fig. et 3 tab.).

Commentationes, vol. IV, n. 12, pag. 413-452 (1940).

SVMMARIVM. — Auctor explanat structuralia et optica reperta quae ipse obtinuit ex micromanipulationibus striatarum fibrarum muscularorum artuum (crurum et alarum) in quibusdam insectorum speciebus (coleopteris et rynchotis).

Quibus repertis innixus, quaedam animadvertisit circa physicas myocollidis proprietates (lentitiam, elasticitatem), et circa verisimilem muscularum materiae colloidalem structuram.

LORETI F., *Osservazioni di spodografia ed antracografia delle fibre muscolari striate degli insetti (Coleoptera)*.

Acta, vol. V, n. 4, pag. 15-20 (1941).

SVMMARIVM. — Auctor physicas ac topographicas describit notas, necnon chemicam naturam, cinerum et carboniarum materiarum, quae coleoptera in striatarum fibrarum, quae in crurum et alarum muscularis existant, spodogrammatis et anthracogrammatis ferunt.

LORIA G., *La vita scientifica di Cristiano Huygens quale si desume dal suo carteggio*.

Commentationes, vol. VI, n. 24, pag. 1079-1138 (1942).

SVMMARIVM. — Inter tot tantosque viros doctos, qui saeculo XVII

floruerunt, micat Chrystianus Huygens « velut inter ignes luna minores ».

Maioribus enim suis, quibus doctrinae se dedere mos fuerat, plane dignus, idemque a quolibet publico munere vacans, illius hominum generis mirificum nobis praebet exemplar, qui nullo umquam obstaculo summoveri possunt a sedulo studio quo naturae secreta experiundo rimantur: nihil igitur mirum si tanti momenti scripta edere potuerit, de mathematicis rebus, de physicis, de astronomicis, de technicis.

Tria milia epistolarum (praeter fragmenta permulta nuper edita) nos inducunt ut firmum et tenacem propositi virum summopere admirerum; nos praeterea docent qua via ac ratione ipse ad praecolla illa pervenerit reperta, quibus per populos terrasque fama eius viget semperque vigebit.

Eius vitam, ex his elementis, enarrare est commentationis huius propositum.

Low F. J., *Infrared Emission of Galaxies*.

Scripta Varia, n. 35, pag. 195-208 (1971).

SUMMARIUM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur "Les noyaux des galaxies" ».

LÖWDIN P. O., *Some properties of the hydrogen bonds in biochemistry with particular reference to the stability of the genetic code*.

Scripta Varia, n. 31, pag. 637-702 (1967).

SUMMARIUM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur les "Forces Moléculaires" ».

LUNDEGÅRDH H., *Physiological and Biochemical aspects on micro-elements*.

Scripta Varia, n. 14, pag. 171-192 (1956).

SUMMARIUM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur le "Problème des oligo-éléments dans la vie végétale et animale" ».

LUNDEGÅRDH H., *Absorption, Translocation and Secretions of ions applied to the theory of salt accumulation*.

Scripta Varia, n. 14, pag. 463-468 (1956).

SUMMARIUM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur le "Problème des oligo-éléments dans la vie végétale et animale" ».

LYNDEN-BELL D., *Formation and Evolution of Bright Black Holes.*
Scripta Varia, n. 35, pag. 527-538 (1971).

SUMMARY. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur "Les noyaux des galaxies" ».

LYKLEMA J., *Molecular forces and colloidal stability.*
Scripta Varia, n. 31, pag. 181-210 (1967).

SUMMARY. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur les "Forces Moléculaires" ».

LYKLEMA J., *Molecular forces in thin liquid films.*
Scripta Varia, n. 31, pag. 221-240 (1967).

SUMMARY. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur les "Forces Moléculaires" ».

MACCHI G., *Il problema del claustro umano dal punto di vista ontogenetico* (cum 3 tab.).
Commentationes, vol. XI, n. 6, pag. 205-240 (1947).

SUMMARY. — Auctor, ontogenetico hominis studio procedens, quaestio[n]nis, quae est de *Claustri* origine et morphologia, singulas facies considerat.

Segmentorum claustralium nova fit classificatio, ratione habita et loci, ubi sunt disposita, et relationum ad quaedam formamenta corticalia et subcorticalia telencephalica.

Speciatim vero illustrantur nexus cinereo colore cum cortice praepyriformi dorsali et ventrali et cum amygdala; practerea disputatur, quantum tribendum sit relationibus quae suscipiuntur ab ipso, in incrementi sui cursu, cum aliquibus formamentis albis telencephalicis.

Quod autem ad originem *Claustri* attinet, Auctor concludit positionem eius ab initio fuisse subcorticalem, negans illud ex delaminatione insularia corticis vel ex olfactorii corticis invaginatione provenisse.

MACKAY D. M., *Cerebral organization and the conscious control of action.*
Scripta Varia, n. 30, pag. 627-656 (1965).

SUMMARY. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur le "Cerveau et expérience consciente" ».

MAERTENS C., BLANCHET R., BOSC M., LANGLET A. and MARTY J. R., *Fertilizer use and ecological factors.*

Scripta Varia, n. 38, pag. 363-388 (1973).

SVMMARIVM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur "L'Emploi des fertilisants et leur effet sur l'accroissement des récoltes, notamment par rapport à la qualité et à l'économic" ».

MAGALINI S., RUSSO V., SALVIUCCI F., *La prevenzione del cancro.*

Scripta Varia, n. 24, pag. 1-168 (1963).

SVMMARIVM. — Explicant Auctores quae usque adhuc contra hunc gravissimum morbum effecta sint; deinde considerant varias methodos diagnosticas adhibitas; tum demonstrant quibus de causis exoptanda sit magis magisque illa praecox investigatio quae statim adhiberi debet dum adest vel minima quaedam huius morbi suspicio; denique suggerunt monentque quamdam novam qualitativam aestimationem circa possibiliteratatem canceri curandi.

MAGENES E., *Una questione di stabilità relativa ad un problema di moto centrale a massa variabile* (cum 1 fig.).

Commentationes, vol. XII, n. 5, pag. 229-260 (1948).

SVMMARIVM. — Auctor, investigationes JOSEPHI ARMELLINI prosequens de aequatione motus centralis variante massa agit, ostendens generale eius aequationis integrale ad nihilum tendere, cum tempus tendit ad infinitum.

MAGISTRETTI F., *Studio su alcuni aspetti della frustrazione sociale* (cum 7 tab.).

Commentationes, vol. XV, n. 5, pag. 195-232 (1952).

SVMMARIVM. — Correlationem inter frustratae necessitatis genus et consuetam frustrationi rectionem Autrix experta est in quodam industriallium opificum coetu, distinguens « ambiens operae » et « ambiens domesticum » secundum eorum « vim frustrantem », quod attinet ad necessitates primarias, ad necessitates animi, ad necessitatem progressus.

Ad rectiones autem perpendendas, investigavit quo modo se gerent opifices dum operam praestarent, quo modo tempore vacuo uterentur, quos sibi proponerent fines, quo modo res ad ethices normam aestimarent; ita ut de singulorum reagendi facultate magis vel minus positiva

constaret, quatenus plus vel nimis unusquisque frustrationem superare posset sine gravioribus vel levioribus suae psychologicae constitutionis mutationibus.

Experimentis rite perpensis haec licet concludere:

1) « ambiens operaे » (quod et loci statu et operaе genere conficitur) maxime efficere potest ut mutetur hominis indeoles;

2) status oeconomicus malorem quam ceterae frustrantes condiciones vim habet in fines quos unusquisque sibi proponit: si enim impar est, appetitiones plane cohibentur;

3) « ambiens humanum » molto minorem vim habet, aut certe difficilius aestimari potest, cum ipsum ex hominum habitu consiciatur, ideoque sit simul variabile dependens et variabile nondependens in relatione inter frustrationem et reactionem.

MAGISTRETTI F., *Alcuni aspetti di psicologia di gruppo in un ambiente di lavoro industriale* (cum 90 diagr.).

Commentationes, vol. XV, n. 3, pag. 73-124 (1952).

SVMMARIVM. — Investigavit Auctor quaenam esset psychologica constitutio quorumdam opificum coetum, qui nullo alio connecterentur vinculo quam quod simul in officina operari deberent.

Cum autem, perpensis opificum inter se collocationibus ad relations sociales intra coetum perpendendas, manifestum esset singulorum coetu um plures esse partes, Auctor investigavit etiam qua ratione hae partes efformarentur: ex quo compertum est in his partibus efformandis minimam vim habere « ambiens », minimam etiam proprias singulorum qualitates vel positiones (excepto tamen aliquatenus sexu), maximam autem ceteras sociales condiciones (praecipue classem socialem, secundo loco civilia studia, tertio religionem).

MAHALANOBIS P. C., *The social transformation for national development*.

Scripta Varia, n. 28, pag. 1069-1102 (1965).

SVMMARIVM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur le "Rôle de l'analyse économétrique dans la formulation de plans de développement" ».

MAHALANOBIS P. C., *Statistical tools and techniques in perspective planning in India*.

Scripta Varia, n. 28, pag. 1103-1132 (1965).

SVMMARIVM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur le "Rôle de l'analyse économétrique dans la formulation de plans de développement" ».

MAISIN J., *Adaptations cellulaires, modulations et mutations dans leurs rapports avec l'environnement et le cancer experimental.*

Scripta Varia, n. 7, pag. 23-78 (1949).

SUMMARY.— Haec dissertatio exposita est ab Auctore, de quo ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur le "Problème biologique du cancer" ».

MALARODA R. e LEONARDI P., *Prima segnalazione di un mosasauro del genere Globidens nel Cretaceo dell'Egitto* (cum 1 tab.).
Acta, vol. X, n. 17, pag. 183-190 (1946).

SUMMARY.— Genus *Globidens* primum notatur in Cretaceo Aegypti.

MALATESTA S., *Interpretazione relativistica delle azioni elettrodinamiche* (cum 2 fig.).

Acta, vol. IX, n. 3, pag. 21-26 (1945).

SUMMARY.— Relativisticis animadversionibus ostendit Auctor electrodynamicas actiones non esse habendas nisi vires apparentes, quas relativus motus inter onera electrica et relationis systema, in quo observationes producuntur, gignat.

Ex quo efficitur ut magnetica actio explicari possit, et singulae vectorum H et B proprietates aperte perspici.

MALINVAUD E., *Croissances optimales dans un modèle macroéconomique.*

Scripta Varia, n. 28, pag. 301-378 (1965).

SUMMARY.— Haec dissertatio exposita est ab Auctore, de quo ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur le "Rôle de l'analyse économétrique dans la formulation de plans de développement" ».

MALIZIA E., DI LORENZO M., TORBIDONI L., *Myastenia gravis; rivista sintetica e studio patogenetico,*

Scripta Varia, n. 26, pag. 1-196 (1963).

SUMMARY.— Per multos casus myasteniae gravis Auctores in Instituto Pathologiae Medicae et Methodologiae Clinicae (Romae in

Urbis Studio) examinarunt et existimarent: ex hoc potuerunt varias de eius morbi causis deque immunitaria pathogenesi sententias exponere et expendere, recentiores recognoscendi et curandi rationes describere, thymi perturbationes, quae saepe hunc morbum comitantur, nova ratione illustrare.

MANCINI C., *Raccolte faunistiche compiute sul Gargano da Ghigi A. e Pomini F. P.: VIII. Emitteri.*

Acta, vol. XIII, n. 12, pag. 129-144 (1949).

SUMMARIVM. — Octoginta tres recensentur species hemipterorum heteropterorum, quae ab Exc.mo prof. A. GHIGI, Academico Pontificio, et a doct. F. POMINI in Gargano collectae sunt, et octo species a doct. POMINI collectae in Diomedea insulis (quinque species antehac in his insulis nunquam repertae erant): maximi momenti sunt praesertim *Calocoris annulus* Brull. et *Epilostethus gibbicollis* Costa.

MANFREDI G. — Vide: MERCATI A., *Lettere di scienziati dell'Archivio Segreto Vaticano.*

MANFREDI P., *Raccolte faunistiche compiute nel Gargano da Ghigi A. e Pomini F. P.: III. Miriapodi (cum 12 fig.).*

Acta, vol. XII, n. 15, pag. 161-176 (1947).

SUMMARIVM. — Recensentur ac describuntur Myriapodes regionis Garganac et insularum Diomedearum, inter quos unum genus, una species et tres varietates nova sunt; addit Auctrix quaedam de vi endemismorum in regione Gargana.

MANGILI G., *Osservazioni su la riproduzione in cattività di alcune specie di ofidii italiani (cum 1 tab.).*

Acta, vol. XI, n. 20, pag. 235-246 (1947).

SUMMARIVM. — Observata nonnulla refert Auctor de genitali decursu (a fecundatione ad ovorum depositionem) quarumdam specierum ophidiorum, qui in Italia vivunt.

Qua de re demonstrat, certae si existent condiciones, horum animalium generationem in captivitate saepe fieri solere, idemque nonnulla declarat quae ad sexus determinationem et ad tempus deponendi ova attinent.